Illustrium Familiarum vetustas,

authoritatis in Regnis singulare,
optimorum pro Regnis ominum grande argumentum.

Sangvinis enim propaginem
vetusto ducere ab ævo,

immortalitatis inter mortales quædam rimula,
auspicatissimi honoris sequela maxima.

Datus semper suus antiquitatî honor,
Sacerrima est vetustatis reverentia.

Sæculorum hæc omnium,
quemadmodùm gloria, sic cura maxima fuit,
ex antiquissimis prodiisse.

Macedo propterea ridiculè,
memoriam Patris in Jove Hammonio amisit,
* memoriam hominis Caius sceleratiū exuit.

Tolerabilior ille,
qui propaginem generis, quā qui se ipsum retulit inter Deos.

Illustres profectò Geneles,
præcellentiam suam bonæ Lucinæ debent, authoritatem vetustati.

Clariores nobilium cera, qua minus liqueant.

Aviti splendores tunc majores videntur,
cum non in vestibulo prostant, vel spectantur in proparulo.

Nobilissimis natalibus, tanto plus estimationis accedit,
quanto longius à temporum memoria recedunt.

Princeps fluminum apud Ægyptios Nylus,
quod investigabiles ortus habeat.

Sacra Numinum supremo quercus,
cujus senium secula præveniunt.

* Biezanovius in Purpura Senatoria

Divum

*Divum Parens Saturnus,
quod cunas ejus, nemo in terris viderit.*

E vestigio præmissorum.

Temporibūs superiorem ipsīs,

Illusterrimi Palatini Familiam, admirare Sandomiria.

WIELOPOLSCIA equidem in Orbe Polono Domus,
æviterna magis, quam antiqua,
perennior potius, quam vetusta,
duratione sua ætates vicit, sæcula superavit.

A quo dici & esse Illusterrima cœpit,
nec lustra referre possunt, nec lustrorum myriades.

Vetustatis ejus testimonia requiris?

ASCIAM & balteatum intueare SONIPEDEM,
non uno antiquitatem ex monumento colliges.

STARZA & STARYKON

duplicis scuti vocabulum,
utrumq; de venerando Domis senio admonet.

Asciæ ea ferè, quæ & falcato tempori origo.

Albentem Equum, niveo colore sæculorum canities aspersit.

Vtraq; hæc arma,

grandævam vetustate Domum indicant.

STARZA tamen **STARYKONIVM** antiquitate superat.

Connitebantur Historicorum calami,

ut ad ea pervolarent tempora,

quæ Asciam & condendo parem,

& defendendo suffecturam protulerunt Orbi.

Temeritati pennarum, cassus cessit in pñnam labor.

Orbem Polonum aliis, redigere in tomos potuit,

non ASCIÆ sæcula ad calamum.

Plurimum nihilominus de antiquitate ejus,

C scripsisse

scripsisse visus,
cum id solum scripserit;

* Originem armorum ob inpercomputabilem annorum
seriem investigare impossibile.

Vel sola ergo inassequibilis vetustas,
WIELOPOLSCIANÆ Bipenni
pro omni immortalis gloriæ sufficit monumento.

Triumphalis ASCIA,

famam sæculorum vicit, dum superavit memoriam.

Numæ de cælo cum ancilibus transmissam,
tam securus dixerim, quam certò Secures,
& indices Majestatis, & Imperii vindices,
apud priscos fuisse Romanos constat.

Ancilibus etiam antiquiorem fuisse credo,

* quod eam prima in Orbe nobilitas, pro insignibus delegerat.

Lydiæ, Tunedorum, Græcorumq; Principibus,

* Regnatrixis virgæ, Sceptriq; vice delata;

ut tot Regum exercita manibus,

aptior condendæ Polonæ Monarchiæ Architecta fieret.

Actum id,

Jovene dextro, vel Junone secunda? ne quæsieris.

Masculæ enim virtuti,

Dii omnes suffragia ferunt,

ut Regna faciat, ubi non invenerit.

Advenæ in Sauromatiæ cum Lecho TOPOREI,
ex vasta Colonia, per amplam Poloniæ fecerunt.

Patriæ suæ Authores prius, quam Alumni.

Fundârunt cum Lecho Regnum, ut succederent,
successerunt & Lecho & Regno;

cum inter XII. Palatinos, primi Poloniæ gubernârunt.

Quantam ejusmodi Civibus non detuleris gloriam?
quibus ea fecisse licuit, quæ & Regibus;

* Okol: tom: 3. * Petra Santa in tesseris Gentilitis * Pierius & Aristotleles apud Okolscium

Patriam

Patriam nempe ad libitum,
& ex quæsita Regnum Patria.
Coætaneos Poloniæ dicerem,
ni cum Conditore Principe,
sæcula exegissent in puncto,
ut primam illa inciperet ætatem.

Satiùs proinde,
priores Poloniâ, & in Polonia restat dicere primos.
Alterum plantandi cooperatio Regni,
alterum plantati gubernium evincit.
STARZONES aliis, aliis undenam STRAZONES dicti?
* nonnemo Historicorum quæstionem movit.

Respondens Oedipo Davus,
priùs vocabulum, ad Familiæ vetustatem maximam,
ad primam custodiendi Regni dignitatem,
posteriorius retulit.*

Noſcite posteri!
immortales esse in Regno Familias,
quibus TOPOREI spiraculum;
antiquitate, honoribûs, & factis primas,
quibus sua Starzæ initia dederunt.

E Bellonæ vestigio,
ſi Pallas subintrâſſet Poloniām,
& Lechitarum primis, ille fuisſet literarum uſus,
qui armorum fuerat:
quotquot Polonia Toporeos habuit, habuiffet profecto
tot annales.

Quisq; illorum Achilles fatigâſſet ſuum Mæonidam.
Quisq; Stilicon ſuum Claudianum.
Ignara verò literarum antiquitate,

* Anonymus de quo Cremer L. 3. f. 32. * Okolſeius.

fastos supplērunt factis, Heroūm maximi.
Antequam acta scriberentur in Polonia,
egerunt TOPOREI scribenda.

Vetuſtissima Origine

omnem prævenerunt Lechiadem,
factis præoccupârunt fastos,
gestis in Regno titulis,
omnes Regni annales.

Multorum ex illis Nomina,
cùm non attigerint Historici,
noscendos ex gestis posteritati tradiderunt.

A dmodūm